Inscricao
001
002
004
005
006
009
011
013
014
016
017
022
023
024
025
027
028
030
031
033
034
035
036
038
040
041
042
043
044
046
047
049
053
056
058
061

01/11/2024  Obs. Por se tratar de atividade online, algumas bancas foram agendadas em horarios simultaneos.

PPDESDI

Programa de Pos-Graduacao em Design

Processo seletivo 2024-2025
Lista de candidates aptes para a segunda fase (Mestrado e Doutorado)

Dias e horarios da Prova de Arguicdo Oral

Nome

Mathias Freire de Carvalho

Diego Joaquim Sabino Ramos
Valter Vinicius Lima de Sousa Costa
Gabriel de Alencar Wasilewski
Thiago Teixeira Barros

Maria Eduarda Pavao Peixoto

Theo Frazdo Nery

Raissa Joanna Vitola Albuquerque
Sofia Omena Herschmann

Plinio Balbino da Silva Siqueira
Nathalia Matsuda Correa Lima
Michely Klopper de Moura Neves
Juliana Camara Silveira

Vanessa Francga da Silva

Douglas Coelho Zordan

Luanna Silva Alves

Camila Paixdo da Silva Cunha

Anna Clara Miranda Soares

Marco Vinicius do Nascimento Silva
Felipe Walcarenghi Marra

Julianna de Carvalho Lemos
Fernanda de Sousa da Silva de Oliveira
Juliana Carvalho Moraes Bandeira
Julia Vidal dos Santos Borges

Julio de Mattos Callado

Henrique Vargas Freitas Placido

Ana Beatriz Kempf Schmitz Pereira
Joana Varon Ferraz

Maria Clara Rollemberg Lima de Oliveira
isis Helena Daou Robalinho de Azevedo
Gustavo Cotta Loureiro

Eduardo Derbli de Carvalho Baptista
Monyse Rodrigues de Araujo

Luisa Serran Veloso de Castro
Adilane Ribeiro da Silva

Luana Silva Kunz

Dia
quinta-feira
segunda-feira
quinta-feira
segunda-feira
segunda-feira
quarta-feira
quarta-feira
terca-feira
terca-feira
terca-feira
quinta-feira
segunda-feira
terca-feira
quarta-feira
quinta-feira
segunda-feira
segunda-feira
quinta-feira
segunda-feira
quinta-feira
segunda-feira
quinta-feira
segunda-feira
quarta-feira
quarta-feira
segunda-feira
quinta-feira
terca-feira
quinta-feira
quinta-feira
quinta-feira
quinta-feira
quinta-feira
quinta-feira
quinta-feira

segunda-feira

Data

14/11/2024
11/11/2024
14/11/2024
11/11/2024
11/11/2024
13/11/2024
13/11/2024
12/11/2024
12/11/2024
12/11/2024
14/11/2024
11/11/2024
12/11/2024
13/11/2024
14/11/2024
11/11/2024
11/11/2024
14/11/2024
11/11/2024
14/11/2024
11/11/2024
14/11/2024
11/11/2024
13/11/2024
13/11/2024
11/11/2024
14/11/2024
12/11/2024
14/11/2024
14/11/2024
14/11/2024
14/11/2024
14/11/2024
14/11/2024
14/11/2024
11/11/2024

Horario
11:00
09:00
10:30
09:30
10:00
16:00
14:00
17:00
17:30
16:30
11:30
14:30
16:00
15:30
11:30
17:00
10:30
10:00
11:00
12:00
16:30
16:00
17:30
16:30
14:30
11:30
15:00
15:00
09:00
15:30
12:30
09:30
10:00
16:30
17:00
12:00

1/2



Inscricao
062
063
065
066
067
068
069
070
077
079
081
082
084
085
087
088
089
091
093
096
097

01/11/2024  Obs. Por se tratar de atividade online, algumas bancas foram agendadas em horarios simultaneos.

PPDESDI

Programa de Pos-Graduacao em Design

Processo seletivo 2024-2025
Lista de candidates aptes para a segunda fase (Mestrado e Doutorado)

Dias e horarios da Prova de Arguicdo Oral

Nome

Karla Garcia Colares

Mayra Queiroz Muniz

Rafael Garcia Peixoto

Isabel Cristina da Silva Francisco
Satsumi Murakami Rocha da Costa
Ana Leticia Marques Barcellos
Mariana Braz Pess6a

Paloma dos Reis Aradjo

Ciro Lima Najar

Marcelo Ghizi Freire

Augusto Gowert Tavares

Jeferson Rodrigues Barbosa

Jodo Calmon Lemme de Moraes Sarmento

Daniela Hallack Dacorso

Bianca Domingues de Matos

Maria Eugénia Rodrigues Alcantara
Renato Faccini Bulhdes

Thais Batista de Araujo

Cora Lima Sales

Flavio Fernandes Mendes da Costa
Alberto Dias Gadanha Junior

Dia
terca-feira
quinta-feira
quinta-feira
quinta-feira
segunda-feira
quinta-feira
segunda-feira
segunda-feira
quinta-feira
quarta-feira
quinta-feira
quinta-feira
terca-feira
terca-feira
quinta-feira
quinta-feira
segunda-feira
segunda-feira
segunda-feira
segunda-feira

segunda-feira

Data

12/11/2024
14/11/2024
14/11/2024
14/11/2024
11/11/2024
14/11/2024
11/11/2024
11/11/2024
14/11/2024
13/11/2024
14/11/2024
14/11/2024
12/11/2024
12/11/2024
14/11/2024
14/11/2024
11/11/2024
11/11/2024
11/11/2024
11/11/2024
11/11/2024

Horario
15:30
09:30
10:30
16:00
13:00
11:00
12:30
13:00
17:00
15:00
16:30
17:30
14:00
14:30
18:00
09:00
15:00
15:30
16:00
13:30
14:00

2/2



