

Processo seletivo 2024-2025

Lista de candidates aptes para a segunda fase (Mestrado e Doutorado) Dias e horários da Prova de Arguição Oral

Inscrição	Nome	Dia	Data	Horário
001	Mathias Freire de Carvalho	quinta-feira	14/11/2024	11:00
002	Diego Joaquim Sabino Ramos	segunda-feira	11/11/2024	09:00
004	Valter Vinícius Lima de Sousa Costa	quinta-feira	14/11/2024	10:30
005	Gabriel de Alencar Wasilewski	segunda-feira	11/11/2024	09:30
006	Thiago Teixeira Barros	segunda-feira	11/11/2024	10:00
009	Maria Eduarda Pavão Peixoto	quarta-feira	13/11/2024	16:00
011	Theo Frazão Nery	quarta-feira	13/11/2024	14:00
013	Raíssa Joanna Vítola Albuquerque	terça-feira	12/11/2024	17:00
014	Sofia Omena Herschmann	terça-feira	12/11/2024	17:30
016	Plínio Balbino da Silva Siqueira	terça-feira	12/11/2024	16:30
017	Nathalia Matsuda Correa Lima	quinta-feira	14/11/2024	11:30
022	Michely Klopper de Moura Neves	segunda-feira	11/11/2024	14:30
023	Juliana Câmara Silveira	terça-feira	12/11/2024	16:00
024	Vanessa França da Silva	quarta-feira	13/11/2024	15:30
025	Douglas Coelho Zordan	quinta-feira	14/11/2024	11:30
027	Luanna Silva Alves	segunda-feira	11/11/2024	17:00
028	Camila Paixão da Silva Cunha	segunda-feira	11/11/2024	10:30
030	Anna Clara Miranda Soares	quinta-feira	14/11/2024	10:00
031	Marco Vinicius do Nascimento Silva	segunda-feira	11/11/2024	11:00
033	Felipe Walcarenghi Marra	quinta-feira	14/11/2024	12:00
034	Julianna de Carvalho Lemos	segunda-feira	11/11/2024	16:30
035	Fernanda de Sousa da Silva de Oliveira	quinta-feira	14/11/2024	16:00
036	Juliana Carvalho Moraes Bandeira	segunda-feira	11/11/2024	17:30
038	Julia Vidal dos Santos Borges	quarta-feira	13/11/2024	16:30
040	Julio de Mattos Callado	quarta-feira	13/11/2024	14:30
041	Henrique Vargas Freitas Placido	segunda-feira	11/11/2024	11:30
042	Ana Beatriz Kempf Schmitz Pereira	quinta-feira	14/11/2024	15:00
043	Joana Varon Ferraz	terça-feira	12/11/2024	15:00
044	Maria Clara Rollemberg Lima de Oliveira	quinta-feira	14/11/2024	09:00
046	Ísis Helena Daou Robalinho de Azevedo	quinta-feira	14/11/2024	15:30
047	Gustavo Cotta Loureiro	quinta-feira	14/11/2024	12:30
049	Eduardo Derbli de Carvalho Baptista	quinta-feira	14/11/2024	09:30
053	Monyse Rodrigues de Araujo	quinta-feira	14/11/2024	10:00
056	Luisa Serran Veloso de Castro	quinta-feira	14/11/2024	16:30
058	Adilane Ribeiro da Silva	quinta-feira	14/11/2024	17:00
061	Luana Silva Kunz	segunda-feira	11/11/2024	12:00



Processo seletivo 2024-2025

Lista de candidates aptes para a segunda fase (Mestrado e Doutorado) Dias e horários da Prova de Arguição Oral

Inscrição	Nome	Dia	Data	Horário
062	Karla Garcia Colares	terça-feira	12/11/2024	15:30
063	Mayra Queiroz Muniz	quinta-feira	14/11/2024	09:30
065	Rafael Garcia Peixoto	quinta-feira	14/11/2024	10:30
066	Isabel Cristina da Silva Francisco	quinta-feira	14/11/2024	16:00
067	Satsumi Murakami Rocha da Costa	segunda-feira	11/11/2024	13:00
068	Ana Letícia Marques Barcellos	quinta-feira	14/11/2024	11:00
069	Mariana Braz Pessôa	segunda-feira	11/11/2024	12:30
070	Paloma dos Reis Araújo	segunda-feira	11/11/2024	13:00
077	Ciro Lima Najar	quinta-feira	14/11/2024	17:00
079	Marcelo Ghizi Freire	quarta-feira	13/11/2024	15:00
081	Augusto Gowert Tavares	quinta-feira	14/11/2024	16:30
082	Jeferson Rodrigues Barbosa	quinta-feira	14/11/2024	17:30
084	João Calmon Lemme de Moraes Sarmento	terça-feira	12/11/2024	14:00
085	Daniela Hallack Dacorso	terça-feira	12/11/2024	14:30
087	Bianca Domingues de Matos	quinta-feira	14/11/2024	18:00
088	Maria Eugênia Rodrigues Alcântara	quinta-feira	14/11/2024	09:00
089	Renato Faccini Bulhões	segunda-feira	11/11/2024	15:00
091	Thaïs Batista de Araújo	segunda-feira	11/11/2024	15:30
093	Cora Lima Sales	segunda-feira	11/11/2024	16:00
096	Flávio Fernandes Mendes da Costa	segunda-feira	11/11/2024	13:30
097	Alberto Dias Gadanha Junior	segunda-feira	11/11/2024	14:00